
 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 1201  DEL 31/10/2018 
 
 

O G G E T T O  
 
PC18SER061.2 – SERVIZIO DI MANUTENZIONE 
ORDINARIA/STRAORDINARIA DI SPONDE CARICATRICI SU FURGONI 
AZIENDALI, GRADINI LATERALI E SISTEMI DI AGGANCIO CARROZZINE SU 
AMBULANZE A FAVORE DELL’ASUIUD. CIG 7653811CA2 
 
 

IL DIRIGENTE  
Delegato Michele Bregant 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

Atto n. 1201 del 31/10/2018 Pag. 2 di 4  

Premesso che, con nota agli atti, il Referente Aziendale dell’ASUIUD ha inoltrato a Egas la 
richiesta di attivazione della procedura di gara per l’affidamento del servizio di manutenzione 
ordinaria/straordinaria di sponde caricatrici su furgoni aziendali, gradini laterali e sistemi di 
aggancio carrozzine su ambulanze per l’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Udine 
(ASUIUD), stimando un importo complessivo di € 39.500,000 Iva esclusa con aggiudicazione 
secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016; 
 
Dato atto che l’importo presunto del servizio in premessa è inferiore alla soglia di rilevanza 
comunitaria di cui all’art. 35 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e che, ai sensi dell’art. 5 del 
“Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria”, 
giusto decreto n. 102 del 29/09/2017, l’affidamento delle forniture di beni e servizi è 
effettuato a mezzo adesione alle convenzioni/accordi quadro stipulati da Consip, tramite le 
procedure di messe a disposizione dal mercato elettronico della pubblica Amministrazione 
MEPA gestito da Consip S.p.A. (art. 36 co. 5 D.lgs. 50/2016), oppure tramite la piattaforma 
regionale di e-procurement (portale e-AppaltiFVG); 
 
Atteso che non sono attive Convenzioni Consip aventi ad oggetto prodotti comparabili con 
quelli relativi alla presente procedura e che nel Bando servizi del MEPA è presente la 
categoria del servizio in questione; 
 
Ritenuto pertanto di avviare una procedura di gara tramite RDO sul MEPA con 
aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo; 
 
Rilevato che con RDO n. 2086987 sono state invitate a presentare offerta n. 5 ditte iscritte 
alla corrispondente categoria e che entro il termine ultimo di presentazione delle offerte sono 
pervenute le offerte delle ditte Olmedo Special Vehicles SpA (RE) e Officine FVG srl (UD); 
 
Considerato che: 

- ai sensi di quanto previsto dall’art. 83 c.9 del D.lgs 50/2016 è stato avviato un 
procedimento di soccorso istruttorio nei confronti della ditta Officine FVG srl con 
richiesta dettagliata e inequivocabile di invio della documentazione amministrativa 
sottoscritta digitalmente; 

- la documentazione trasmessa dalla ditta Officine FVG srl attraverso la messaggistica 
MePa è risultata irregolare e non pienamente rispondente a quanto richiesto; 

 
Ritenuto per quanto sopra di escludere la ditta Officina FVG dalla procedura in questione in 
ottemperanza a quanto previsto dal citato articolo 83 del D.lgs 50/2016 e s.m.i.; 
 
Vista l’offerta con la quale la ditta Olmedo Special Vehicles SpA si dichiara disponibile a 
garantire il servizio di manutenzione ordinaria/straordinaria di sponde caricatrici su furgoni 
aziendali, gradini laterali e sistemi di aggancio carrozzine su ambulanze per l’Azienda 
Sanitaria Universitaria Integrata di Udine (ASUIUD) per un periodo di 36 mesi a fronte di un 
corrispettivo  pari a € 39.007,50 IVA esclusa; 
 
 
Ritenuto di affidare il servizio di che trattasi alla ditta Olmedo Special Vehicles SpA ; 
 
Stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’adozione del presente 
provvedimento da parte di EGAS, immediatamente vincolante per la Ditta, mentre tale vincolo 



 

Atto n. 1201 del 31/10/2018 Pag. 3 di 4  

avrà decorrenza per Egas dalla stipula del contratto sul MEPA e per l’Azienda del Servizio 
Sanitario regionale interessata (ASUI UD) dalla stipula del relativo contratto derivato; 
 
Considerato che il contratto può essere stipulato prima del termine di cui all’art 32 co. 9) del 
D.lgs. 50/2016 e s.m.i. in quanto il comma non si applica per le negoziazioni sul MEPA; 
 
Visto il decreto legislativo n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Visto il “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 
comunitaria”, adottato con decreto del Direttore Generale EGAS n. 102 del 29/09/2017; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del sig. Giovanni 
Tracanelli 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di aggiudicare il servizio di manutenzione ordinaria/straordinaria di sponde caricatrici 
su furgoni aziendali, gradini laterali e sistemi di aggancio carrozzine su ambulanze per 
l’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Udine (ASUIUD) per un periodo di 36 mesi 
alla Ditta Olmedo Special Vehicles SpA (RE) per un importo complessivo di € 39.007,50 
IVA 22% esclusa; 
 

2. di stipulare il relativo contratto sul MEPA con la ditta Olmedo Special Vehicles SpA prima 
del termine di cui all’art 32 co. 9) del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 
3. di dare atto che l’ASUIUD provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 
 

4. di disporre affinché del presente provvedimento venga data formale comunicazione ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 76 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Delegato Michele Bregant 
 
 
 
Elenco allegati: 



 

Atto n. 1201 del 31/10/2018 Pag. 4 di 4  

   
 
 



 Atto n. 1201 del 31/10/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE BREGANT
CODICE FISCALE: BRGMHL68S22E098R
DATA FIRMA: 31/10/2018 12:53:03
IMPRONTA: 94C1657BFFAC4AE81729F45B438194127D6A8EA2B59F8B430122415CDCE456FE
          7D6A8EA2B59F8B430122415CDCE456FE9288627832ADCBBEF3ECB5B535D9B363
          9288627832ADCBBEF3ECB5B535D9B363800B3D37E2E7C041F725C8760A6D518D
          800B3D37E2E7C041F725C8760A6D518DF5B203E4D4087E46DC5C802EF27ECB93

NOME: MICHELE BREGANT
CODICE FISCALE: BRGMHL68S22E098R
DATA FIRMA: 31/10/2018 13:02:04
IMPRONTA: 7B5750DF8EC834B866BF7A680CCC841E7846F9BBBEBA5602FFCB8B229420FFC8
          7846F9BBBEBA5602FFCB8B229420FFC85CC7C65ECCE65D2F09AC878EAC0F1BA3
          5CC7C65ECCE65D2F09AC878EAC0F1BA316779D87FBACEE5D8879025043B319A2
          16779D87FBACEE5D8879025043B319A288D909915D647134D8CD890FF84A2AAD


